

MUNICÍPIO DE CORDEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2017

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §:

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2017 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	62.756.239,9	62.756.239,9	10.087.090,0	16,1	10.087.090,0	16,1	52.669.149,9
RECEITAS CORRENTES	62.563.819,6	62.563.819,6	9.744.590,0	15,6	9.744.590,0	15,6	52.819.229,6
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	4.800.067,9	4.800.067,9	484.481,3	10,1	484.481,3	10,1	4.315.586,6
Impostos	4.192.125,5	4.192.125,5	462.679,3	11,0	462.679,3	11,0	3.729.446,2
Taxas	584.569,4	584.569,4	21.802,0	3,7	21.802,0	3,7	562.767,4
Contribuição de Melhoria	23.373,0	23.373,0	0,0	0,0	0,0	0,0	23.373,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	5.321.500,8	5.321.500,8	652.579,1	12,3	652.579,1	12,3	4.668.921,7
Contribuições Sociais	4.970.905,8	4.970.905,8	575.049,6	11,6	575.049,6	11,6	4.395.856,2
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECO)	350.595,0	350.595,0	77.529,4	22,1	77.529,4	22,1	273.065,6
RECEITA PATRIMONIAL	1.171.243,0	1.171.243,0	53.739,6	4,6	53.739,6	4,6	1.117.503,4
Receitas Imobiliárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas de Valores Imobiliários	1.114.792,7	1.114.792,7	53.739,6	4,8	53.739,6	4,8	1.061.053,1
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	56.450,3	56.450,3	0,0	0,0	0,0	0,0	56.450,3
RECEITA AGROPECUÁRIA	584,3	584,3	0,0	0,0	0,0	0,0	584,3
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	584,3	584,3	0,0	0,0	0,0	0,0	584,3
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	690,3	690,3	0,0	0,0	0,0	0,0	690,3
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	47.008.392,8	47.008.392,8	8.420.922,4	17,9	8.420.922,4	17,9	38.587.470,4
Transferências Intergovernamentais	46.508.660,7	46.508.660,7	8.410.593,7	18,1	8.410.593,7	18,1	38.098.067,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	499.732,1	499.732,1	10.328,7	2,1	10.328,7	2,1	489.403,4
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.261.340,5	4.261.340,5	132.867,6	3,1	132.867,6	3,1	4.128.472,9
Multas e Juros de Mora	149.961,9	149.961,9	5.435,7	3,6	5.435,7	3,6	144.526,2
Indenizações e Restituições	442.907,8	442.907,8	8.452,9	1,9	8.452,9	1,9	434.454,9
Receita da Dívida Ativa	1.319.394,7	1.319.394,7	94.042,1	7,1	94.042,1	7,1	1.225.352,6
Receitas Decorrentes Aportes Períod.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	2.233.695,2	2.233.695,2	0,0	0,0	0,0	0,0	2.233.695,2
Receitas Correntes Diversas	115.381,0	115.381,0	24.936,9	21,6	24.936,9	21,6	90.444,1
RECEITAS DE CAPITAL	192.420,3	192.420,3	342.500,0	178,0	342.500,0	178,0	-150.079,7
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	2.442,5	2.442,5	0,0	0,0	0,0	0,0	2.442,5
Alienação de Bens Móveis	1.221,2	1.221,2	0,0	0,0	0,0	0,0	1.221,2
Alienação de Bens Imóveis	1.221,2	1.221,2	0,0	0,0	0,0	0,0	1.221,2
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	178.291,3	178.291,3	342.500,0	192,1	342.500,0	192,1	-164.208,7
Transferências Intergovernamentais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	178.291,3	178.291,3	342.500,0	192,1	342.500,0	192,1	-164.208,7
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	11.686,5	11.686,5	0,0	0,0	0,0	0,0	11.686,5
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	11.686,5	11.686,5	0,0	0,0	0,0	0,0	11.686,5
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	62.756.239,9	62.756.239,9	10.087.090,0	16,1	10.087.090,0	16,1	52.669.149,9
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV))	62.756.239,9	62.756.239,9	10.087.090,0	16,1	10.087.090,0	16,1	52.669.149,9
DÉFICIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	62.756.239,9	62.756.239,9	10.087.090,0	16,1	10.087.090,0	16,1	52.669.149,9
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2017 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)